A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 16 de fevereiro de 2024publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 16/02/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal

do jornal A Gazeta acesse através do link
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE SÃO

JOÃO DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024

O FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE SÃO JOÃO DO OESTE
torna público e para o conhecimento dos interessados, que realizará
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO conforme
descrito a seguir:
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação de
empresa para realizar o transporte dos pacientes do SUS – Unidade
Básica de Saúde – através de ambulância, remoção pré-hospitalar e
inter-hospitalar, por ambulância tipo A (somente motorista), tipo B
(motorista e enfermeiro) e tipo D (motorista enfermeiro e médico), sob
demanda do Fundo Municipal de Saúde de São João do Oeste/SC.
Tipo de licitação: Menor preço por lote.
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do dia 29
de fevereiro de 2024 e julgamento no mesmo dia a partir das 08:00
horas no Portal de Compras Públicas.
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da Prefeitura
Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João do Oeste, e-mail
roberto@saojoao.sc.gov.br e ou pelo fone (49) 3195.2006 no horário de
expediente. Edital disponível no site www.saojoao.sc.gov.br.
São João do Oeste, SC, 15 de fevereiro de 2024.
Paulo Valmor Rech - Secretário da Saúde e Promoção Social

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 – PMG

Processo Licitatório: 009/2024 – PMG
Tipo: Menor Preço por item
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE HORAS MÁ-
QUINAS PARA MANUTENÇÃO E MELHORIAS NO MUNICÍPIO DE GUA-
RAMIRIM (SC)
Plataforma: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.
com.br)
Entrega das Propostas: a partir de 16 de fevereiro de 2024 às 09h
Abertura da Sessão Pública: 06 de março de 2024 às 09h.
O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço
e horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro Centro, município de
Guaramirim, estado de Santa Catarina, CEP 89.270-000, nos dias úteis
de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h, guaramirim.
atende.net ou www.portaldecompraspublicas.com.br, ou pelo fone
(47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 16 de fevereiro de 2024.
OSVALDO DEVIGILI

Prefeito Municipal de Guaramirim

CAHDAM VOLTA GRANDE S.A.
CNPJ/MF Nº 00.433.450/0001-78

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os senhores acionistas para a realização da
Assembleia Geral Ordinária no dia 19 de março de 2024, às
14h00min, na sede social da companhia, na Rua Adolfo Trentini,
1232, Bairro Industrial Norte, em Rio Negrinho, Estado de
Santa Catarina, para apreciarem e deliberarem sobre a seguinte
Ordem do Dia: 1) Exame, discussão e deliberação sobre as
demonstrações financeiras, relatórios da Diretoria e demais
documentos relativos ao exercício social encerrado em 31 de
Dezembro de 2023; 2) Eleição da Diretoria; 3) Outros assuntos
de interesse da Sociedade.

AVISO AOS ACIONISTAS
Comunicamos, ainda, que os Documentos da Administração, a
que se refere o Art. 133 da Lei nº 6.404/76, relativos ao exercício
social encerrado em 31 de Dezembro de 2023, estão à disposição
dos senhores acionistas, na sede social da companhia.

Rio Negrinho, 14 de fevereiro de 2024.
A DIRETORIA

CVG – CIA. VOLTA GRANDE DE PAPEL
CNPJ/MF Nº 85.906.329/0001-79

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os senhores acionistas para a realização da
Assembleia Geral Ordinária no dia 19 de março de 2024, às 15h00min,
na sede social da companhia, na Rua Visconde de Mauá, 366, Bairro
Industrial Norte, em Rio Negrinho, Estado de Santa Catarina, para
apreciarem e deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: 1) Exame,
discussão e deliberação sobre as demonstrações financeiras, relatórios
da Diretoria e demais documentos relativos ao exercício social
encerrado em 31 de Dezembro de 2023; 2) Outros assuntos de interesse
da Sociedade.

AVISO AOS ACIONISTAS
Comunicamos, ainda, que os Documentos da Administração, a que
se refere o Art. 133 da Lei nº 6.404/76, relativos ao exercício social
encerrado em 31 de Dezembro de 2023, estão à disposição dos senhores
acionistas, na sede social da companhia.

Rio Negrinho, 14 de fevereiro de 2024
A DIRETORIA

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 7/2024
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE

Código registro TCE:

D6FCB988CD35540A814EEBA928282745A5458C2C
O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa
Catarina, usando de suas atribuições legais, em conformidade
com a Lei Federal 14.133/21, demais alterações vigentes,
promove: Processo Licitatório nº 7/2024, Edital de Concorrência
Presencial Nº 7/2024, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA CAPELA
MUNICIPAL, A SER EXECUTADA NAS DEPENDÊNCIAS DO
CEMITÉRIO MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA - SC,
CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA.  Recebimento, abertura e julgamento
às 09:00 horas do dia 01/03/2024, no Setor de Compras,
Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua Santos
Dumont, nº 413, Centro, Dionísio Cerqueira/SC. Informações
complementares sobre o edital poderão ser obtidas na Prefeitura
Municipal de Dionísio Cerqueira, no endereço supracitado,
ou através do telefone (0xx49) 3644-6738 ou site: www.
dionisiocerqueira.sc.gov.br.  Dionísio Cerqueira/SC. THYAGO W
GONÇALVES - PREFEITO MUNICIPAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE – SC
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 03/2024

FMS
Está aberto Processo Licitatório, na modalidade
Pregão Eletrônico, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE

MEDICAMENTOS CONSTANTES DA REVISTA ABC FARMA E FÓRMULAS
E SUPLEMENTOS ALIMENTARES DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO
COMÉRCIO FARMACÊUTICO, EM VIGOR, PARA FUTURAS AQUISIÇÕES
DE MEDICAMENTOS QUE NÃO COMPÕE OS ITENS DA FARMÁCIA
BÁSICA MUNICIPAL. Valor estimado: R$ 136.500,00. Início da Sessão
de Disputa de Preços: às 9h do dia 29/02/2024 no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília - DF. Os
interessados poderão obter o edital no site do Município (www.
campoalegre.sc.gov.br). Informações: (47) 3632-2266 - Serviço de
Suprimentos. Campo Alegre - SC, 15 de fevereiro de 2024. Eleonora
Bahr Pessôa. Secretária Municipal de Administração.

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/SC
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 05/2024

Está aberto Processo Licitatório, na modalidade Pregão
Eletrônico, cujo objeto é o Registro de preço para
Contratação de empresa especializada em fornecimento
e instalação de estrutura de sonorização, iluminação,

palco, tenda, gerador e banheiro químico para realização de eventos
realizados pela Educação e sediados no Município. Julgamento:
MENOR PREÇO POR ITEM. Valor estimado: R$ 324.450,00. Início da
Sessão de Disputa de Preços: às 09h do dia 04/03/2024 no endereço
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília -
DF. Os interessados poderão obter o edital no site do Município (www.
campoalegre.sc.gov.br). Informações: (47) 3632-2266 - Serviço de
Suprimentos. Campo Alegre - SC, 15 de fevereiro de 2024. Eleonora
Bahr Pessôa. Secretária Municipal de Administração.

		2024-02-16T08:33:54-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114